potest res videre, et ipsa directio est medium quo eas videt distincte actu, et in hoc consistit libertas eius; in hoc autem differt in videndo a Deo, immo deficit ab eo, quod Deus omnia videt semper actu; angelus autem potentia videt, non actu, nec etiam omnia. Res autem futuras abstrahit a speculo et de abstractis iudicat, et sic eas cognoscit. Videt ergo angelus per duplex medium, scilicet per speculum quod ipse est, licet universale, et per medium quo discernitur eius visio, id est per directionem aciei intellectus super rem, sive preteritam, existentem et futuram."

¹² Bonaventure, *In II Sent.*, d. 3 pars 2 a. 2 q. 1 (*Commentaria in quatuor libros Sententiarum*, in *S. Bonaventurae Opera omnia*, 10 vols., ed. PP. Collegii S. Bonaventurae [Quaracchi, 1882–1902], 2:119a): "Aliqui enim posuerunt, quod angelus *omnia*, quae novit per species, scit per species *innatas*; et huius positionis tradunt *modum* et *causam*. *Modus* enim hic est. Quamvis in angelo sint innatae species in numero finito, scilicet rerum, quae sunt de prima constitutione mundi; tamen, sicut Deus in prima conditione indidit rationes causales et seminales rebus ad se multiplicandas, ita tradidit etiam speciebus, quas impressit angelico intellectui; et ita omnia possunt sine extrinseca receptione cognoscere. —*Causam* autem huius assignant, quia cum receptio fiat per quandam

know from receiving species from external things is common to Gueric de Saint-Quentin and William of Auxerre, but the feature of having the species multiply themselves in the angelic mind may be Bonaventure's effort to express William's or perhaps Rufus's views about created intellects functioning as mirrors reflecting intelligibles. In any event, Bonaventure's rejection of this first theory is based on his own position that angelic minds do have agent and possible intellects, contrary to what Gueric de Saint-Quentin contends. That is to say, the Seraphic Doctor rejects the suggestion that the division between active and passive mind is restricted to human beings and their abstracting intelligibles from phantasms. Instead, he proposes that any mind that is not a pure actuality, as angelic minds surely are not, is potential in reference to its acts of understanding and their contents and hence qualifies to be deemed a potential or possible intellect. His reasoning regarding the active character of angelic minds is that if the lesser intellect, human intelligence, has the ability to abstract and impress the intelligible contents of abstract ideas upon the potential intellect, so much the more must an angelic intelligence.¹³